Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 февраля 2016 г. N 33

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЛЯ КАЖДОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ЗАВИСИМОСТИ ОТ УСЛОВИЙ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬМИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.02.2017 N 41)

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 12-1 статьи 3 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 N 86-ОЗ "Об образовании" Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования культуры и спорта) Е.А.Пахомову.

Губернатор
Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ

Приложение
к постановлению
Коллегии Администрации
Кемеровской области
от 1 февраля 2016 г. N 33

[bookmark: P36]МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ДЛЯ КАЖДОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ЗАВИСИМОСТИ ОТ УСЛОВИЙ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬМИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.02.2017 N 41)

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Для групп, функционирующих в режиме:
полного дня (12-часовое пребывание);
сокращенного дня (8 - 10,5-часовое пребывание);
продленного дня (13 - 14-часовое пребывание),
круглосуточного пребывания
(рублей)
	Для групп, функционирующих в режиме кратковременного пребывания детей (от 3 до 5 часов в день)
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	Анжеро-Судженский городской округ
	2330
	0

	2
	Беловский городской округ
	2442
	0

	3
	Березовский городской округ
	2530
	0

	4
	Калтанский городской округ
	2700
	0

	5
	г. Кемерово
	2415
	0

	6
	Киселевский городской округ
	1800
	0

	7
	Ленинск-Кузнецкий городской округ
	2300
	0

	8
	Междуреченский городской округ
	2358
	524 (2 - 3 дня в неделю)

	9
	Мысковский городской округ
	2013
	255 (2 - 3 дня в неделю)

	10
	Новокузнецкий городской округ
	2442
	0

	11
	Осинниковский городской округ
	2087
	0

	12
	Прокопьевский городской округ
	1870
	0

	13
	Полысаевский городской округ
	2145
	429 (2 - 3 дня в неделю)

	14
	Тайгинский городской округ
	2087
	0

	15
	Юргинский городской округ
	1776
	1200 (2 - 3 дня в неделю)

	16
	Краснобродский городской округ
	1856
	0

	17
	Беловский муниципальный район
	2310
	0

	18
	Гурьевский муниципальный район
	1832
	1100 (5 дней в неделю)

	19
	Ижморский муниципальный район
	1342
	0

	20
	Кемеровский муниципальный район
	2121
	0

	21
	Крапивинский муниципальный район
	1436
	0

	22
	Ленинск-Кузнецкий муниципальный район
	1300
	0

	23
	Мариинский муниципальный район
	2310
	0

	24
	Новокузнецкий муниципальный район
	1429
	0

	25
	Прокопьевский муниципальный район
	1265
	0

	26
	Промышленновский муниципальный район
	1493
	0

	27
	Таштагольский муниципальный район
	1898
	1375 (5 дней в неделю)

	28
	Тисульский муниципальный район
	1887
	0

	29
	Топкинский муниципальный район
	1832
	0

	30
	Тяжинский муниципальный район
	1700
	0

	31
	Чебулинский муниципальный район
	1320
	0

	32
	Юргинский муниципальный район
	1587
	645 (5 дней в неделю)

	33
	Яйский муниципальный район
	1773
	0

	34
	Яшкинский муниципальный район
	1341
	0